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Nämndinitiativ (LL) - Förtroendevaldas tillgång till 
offentliga handlingar, svar 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Nämndinitiativet avslås med hänvisning till att det redan är reglerat i 

kommunens taxa att t.ex. förtroendevalda inom Linköpings kommun som 
begär ut allmänna handlingar som krävs för att de ska kunna fullgöra sitt 
uppdrag har rätt att ta del av de allmänna handlingarna kostnadsfritt. 
Någon rätt att kostnadsfritt därutöver ta del av andra allmänna handlingar 
gratis enbart på grunden att någon är förtroendevald finns inte.  

Ärende 
I nämndinitiativet föreslår ledamot för Linköpingslistan (LL) att 
kommunstyrelsen ska besluta att folkvalda politiker i fullmäktige, 
kommunstyrelse, nämnder och bolag, kostnadsfritt och utan onödigt dröjsmål, 
ska ha rätt till offentliga handlingar utan att behöva redogöra för i vilket syfte 
man behöver ta del av handlingarna samt att beslutet ska delges samtliga 
förvaltningschefer. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår att nämndinitiativet avslås. Av 
kommunens laga kraftvunna taxa ”Avgift för kopia av allmän handling” (KS 
2017-492) framgår att när förtroendevalda inom Linköpings kommun begär ut 
allmänna handlingar som krävs för att de ska kunna fullgöra sitt uppdrag ska 
någon avgift inte tas ut. Om en förtroendevald begär ut allmänna handlingar 
utöver vad som krävs för fullgörandet av sitt uppdrag ska därmed en avgift tas 
ut enligt kommunens taxa. Kommunstyrelsen har inte mandat att vare sig 
ändra den av fullmäktige beslutade taxan eller besluta om avsteg från 
densamma.  

För att det ska gå att avgöra om det ska tas ut en avgift eller inte krävs att den 
förtroendevalda aktivt talar om att de allmänna handlingarna behövs för att 
den förtroendevalda ska kunna fullgöra sitt uppdrag.  

Kommunledningsförvaltningen kommer under våren 2023 att revidera 
kommunens ärendehandbok, bland annat för att det ska bli tydligare hur en 
begäran från en förtroendevald ska lämnas in och därefter handläggas. 
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Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Nämndinitiativ (LL) - Förtroendevaldas tillgång till offentliga 
handlingar, svar, 2023-04-03 

 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Initiativtagaren 
Juridikenheten 
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